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Östermalms stadsdelsnämnd 
 
 
 
Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på 
Scandic Hotel Anglais, Humlegårdsgatan 23, 114 46 
Stockholm. Dnr 19-2006-00991  
 
Förslag till beslut 

1. Scandic Hotels AB, Box 6197, 102 33 Stockholm, bör utifrån en 
social bedömning beviljas tillstånd att inomhus i Scandic Hotel 
Anglais, Humlegårdsgatan 23, 114 46 Stockholm till allmänheten 
servera starköl, vin och spritdrycker till klockan 03.00 

2. Scandic Hotels AB, Box 6197, 102 33 Stockholm, bör beviljas 
tillstånd att vid uteservering vid Scandic Hotel Anglais, 
Humlegårdsgatan 23, 114 46 Stockholm till allmänheten servera 
starköl, vin och spritdrycker till klockan 01.00 

3. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till 
tillståndsenheten 

4. Omedelbar justering 
 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
Stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär yttrande gällande 
Scandic Hotels AB, Box 6197, 102 33 Stockholm som har inkommit 
med en ansökan om alkoholtillstånd ute och inne i Scandic Hotel 
Anglais, Humlegårdsgatan 23, 114 46 Stockholm till klockan 03.00. 
Enligt uppgift från representant för Scandic Hotels AB, hotelldirektören, 
finns endast behov av serveringstillstånd utomhus till klockan 01.00. 
Uteserveringen är belägen sju trappor upp. Förvaltningen föreslår att 
nämnden tillstyrker ansökan att inne i Scandic Hotel Anglais servera 
vin, starksprit och öl till allmänheten till klockan 03.00 och att nämnden 
tillstyrker alkoholtillstånd vid uteservering till klockan 01.00.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänsten. Fältassistent och drogsamordnare 
är vidtalade. 
 
 
Bakgrund 
Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfull-
mäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt 
vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens 
yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa olägenheter i fråga om 
ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa som 
finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas. 
 
Det har inkommit en remiss från tillståndsenheten vid 
socialtjänstförvaltningen rörande alkoholservering till allmänheten vid 
Scandic Hotel Anglais, Humlegårdsgatan 23, 114 46 Stockholm. 
Scandic Hotels AB, Box 6197, 102 33 Stockholm ansöker på grund av 
ägarskifte om tillstånd att servera vin, öl och spritdrycker till 
allmänheten inomhus och vid uteservering till klockan 03.00. Enligt 
uppgift från representant för Scandic Hotels AB, Patrik Åström, finns 
endast behov av serveringstillstånd utomhus till klockan 01.00. 
Ansökan avser även minibar och roomservice dygnet runt.  
Hotel Anglais har för närvarande tillfälligt alkoholtillstånd som gäller inne till 
klockan 03.00 och ute till klockan 24.00. Det permanenta alkoholtillstånd 
hotellet hade tidigare gällde samma tider. 
 
Enligt alkohollagen är så kallad normaltid för alkoholservering klockan 
11.00 – 01.00. Tillståndsmyndigheten kan om det är särskilt påkallat 
bevilja utsträckt serveringstid. Detta måste prövas i varje enskilt fall och 
då ska risken för alkoholpolitiska olägenheter särskilt beaktas. Scandic 
Hotel Anglais är beläget invid Stureplan med ingång till receptionen från 
Humlegårdsgatan och ingång till restaurangen från Sturegatan. Närheten 
till restauranger och uteserveringar kring Stureplan är påtaglig.  
 
Patrik Åström, hotelldirektör, representerar Scandic Hotels AB. Han 
berättar att restaurangen vänder sig, förutom till hotellets gäster, till vuxna 
boende i området och förbiströvande, människor som vill ha lugn och ro 
på en restaurang där det inte är så trångt. Fokus ligger på cocktails och 
service. Restaurangen stänger klockan 02.00 varje dag. Det förekommer 
att det är öppet till 03.00 i samband med slutna sällskap. Uteservering sker 
i en bar sju trappor upp där det serveras vin till klockan 23.00. Något 
behov av alkoholtillstånd ute till klockan 03.00 föreligger inte enligt Patrik 
Åström, däremot till klockan 01.00.  
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Närpolisen har ingen erinran mot att Hotel Anglais beviljas 
alkoholtillstånd inomhus till klockan 03.00. Det har aldrig varit några 
problem med deras alkoholservering och polisen tycker att samarbetet har 
varit mycket bra med Hotel Anglais. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen har ingen kännedom om sociala olägenheter kopplade till 
Scandic Hotel Anglais. Förvaltningens bedömning är att Scandic Hotel 
Anglais inte bidrar till att många berusade personer, däribland många 
ungdomar, finns på och i trakten kring Stureplan sent om natten. 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden tillstyrker ansökan från Scandic 
Hotels AB, Box 6197, 102 33 Stockholm att servera vin, starksprit och öl 
till allmänheten inomhus till klockan 03.00 i Scandic Hotel Anglais, 
Humlegårdsgatan 23, 114 46 Stockholm. Det har under handläggningens 
gång framkommit att det inte finns behov av alkoholtillstånd ute längre än 
till klockan 01.00 på Scandic Hotel Anglais. Då förvaltningen yttrar sig - 
och inte beslutar – i frågan anser förvaltningen att tillstyrkan kan gälla 
ägarens muntliga uppgift och inte den ansökta tiden 03.00. Förvaltningen 
föreslår därför att nämnden tillstyrker alkoholtillstånd ute till klockan 
01.00. 
 
 
 
 
 
 
Bilaga 
Remiss 


